
Příloha č. 1. - Nabídka prodávajícího číslo N1653 ze dne 4.4.2022 

Liquid Scintillation Counter (scintilační počítač) 

Příloha č. 3_Technické  parametry 

Tato technická specifikace je minimální, účastník zadávacího řízení, který nesplní základní 
technickou specifikaci předmětu plnění, bude ze zadávacího řízení vyloučen. Varianty nejsou 
přípustné. 

 

Požadavky na přístroj: Plnění Poznámka 
• analyzátor s robotizovaným automatickým měničem 
vzorků   umožňujícím      manipulaci   se   vzorky   umístěnými  
v zásobníku 

 
Ano 

 
 

LSC analyzátor Hidex 300 SL 
 
• možnost použití 7 ml a 20 ml scintilačních lahviček 

Ano umožňuje měřit 5, 7 a 20 ml 
lahvičky 

• kapacita zásobníku podávače vzorků minimálně 30 ks 20 
ml lahviček, nebo 80 ks 7 ml lahviček 

Ano kapacita 40 ks 20 ml lahviček, a 
96 ks 7 ml lahviček 

• analyzátor disponuje minimálně 3   nízkošumovými 
fotonásobiči s možností koincidence 

Ano 
 

 
• detekční účinnost pro nezhášivý vzorek ≥ 95% pro C-14 

Ano 
detekční účinnost ≥ 96% pro 
C-14 

 
• detekční účinnost pro nezhášivý vzorek ≥ 65% pro H-3 

Ano detekční účinnost ≥ 70% pro 
H-3 

• analyzátor umožňuje měřit absolutní hodnotu aktivity 
pomocí techniky TDCR (Triple-to-Double Coincidence Ratio) 

Ano  
Technika TDCR je k dispozici 

• 2x multikanálový analyzátor min. 1024 kanálů Ano 2 ks analyzátorů s 1024 kanály 
• rozpětí měření energií pro beta zdroje do 2 MeV Ano do 2 MeV 
• analyzátor dokáže detekovat luminiscenci ve vzorku a 
automaticky provádět korekci luminiscence 

Ano 
 

• možnost časového nastavení měřeni jednotlivých vzorků a 
možnost opakování měření v určených časových intervalech; 

Ano 
 

• software pro analýzu naměřených dat a nastavení přístroje 
kompatibilní s OS Windows 10 

Ano  
Software MicroWin 300SL 

• Přístroj neobsahuje žádný zdroj radiace Ano  
• hmotnost přítroje max. 200 kg Ano hmotnost  125 kg 

 
Specifikace, požadavky na řídící jednotku PC: 

 Notebook Acer Aspire 5 s 
příslušenstvím 

• Notebook s 15" uhlopříčkou monitoru, rozlišení monitoru 
1920x1080 pixelů, klávesnice s numerickou části 

Ano  
17" uhlopříčka monitoru 

 
· procesor s výsledkem v benchmarku >10000 dle 
https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html) 

 
Ano 

procesor Intel Core i5 1135G7, 
výsledek v benchmarku je 
10411 

• operační paměť 8 GB Ano  
• paměťové úložiště minimálně 256 GB SDD (Solid state 
drive) 

Ano  
SSD disk s kapacitou 512 GB 

• operační systém Windows 10 Ano  
Tab. 1 – Tabulka plnění požadovaných parametrů 

http://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html)


Čítač pro kapalnou scintilaci (LSC) Hidex 300 SL 
 

V rámci výše uvedené veřejné zakázce a k účelům specifikovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci je 
nabízen přístroj HIDEX 300 SL (akademická verze) finského výrobce HIDEX Oy. 

Přístroj je napájen napětím 100-240 V AC, resp. 12 V DC, má malé rozměry (52×68×63 cm, Š×V×H) i 
hmotnost (125 kg). Umožňuje flexibilní korekci zhášení pomocí tří fotonásobičů a TDCR techniky (trojitá/dvojitá 
koincidence). TDCR technika umožňuje i absolutní měření čistých beta izotopů bez nutnosti kalibrace. 

K ovládání slouží moderní uživatelské rozhraní softwaru MikroWin 300 SL pracující na OS Windows 7 a 
vyšších a umožňující export dat mj. do MS Excel nebo Access. Širokou škálu operací lze ale provádět přímo v tomto 
SW (např. korekci na přeměnu, výpočty dle uživatelsky definovaných vzorců aj.). 

Přístroj umožňuje detekci záření beta i intervalu od 0 do 2000 keV. Četnost impulzů může být až do 3 000 
000 CPM, luminiscence je detekována a korigována. K dispozici je skutečný bezluminiscenční měřící režim. Též 
pozadí je automaticky korigováno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 1. Ilustrační obrázek systému LSC HIDEX 300 SL a uspořádání měřící komory se 3 fotonásobiči 

Měřící účinnost pro 3H v nezhášivých vzorcích je až > 70%, pro 14C > 96 

Součástí nabídky je manuál, zásobník pro 40 ks 20 ml vialek, zásobník pro 96 ks 7 ml vialek, RS- 232/USB 
kabel/adaptér, 1 licence pro obslužný software MikroWin včetně USB hardwarového klíče. 

Dále je součástí dodávky i sada nezhášivých standardů (3H, 14C, blank) ve 20 ml vialkách (aktivity jsou pod 
limity EU, resp. SÚJB); 2000 ks vialek o objemu 7 ml, 10 litrů scintilačního koktejlu AquaLight+,  pracovní  počítač  
plnící  minimální  požadavky  specifikace  v zadávací  dokumentaci.  Po dodání přístroje následuje instalace, 
otestování přístroje a následně zaškolení uživatelů. Záruční doba nabízeného přístroje činí 1 rok. 

 
 

Počítač ICER Aspire 
Počítač - notebook Acer Aspire, procesor Intel Core i5 1135G7, 17" obrazovka s rozlišením 1920 × 1080, 

operační paměť RAM 8GB DDR4, datové úložiště SSD 512 GB, 3x USB, operační systém Windows 10 Pro, 
numerická klávesnice, myš. 

Počítač plní požadavky této veřejné soutěže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Obr. 2. Ilustrační obrázek počítače Acer Aspire 
 
 

Položkový seznam dodávky: 

 

1. 425-204 
Academická verze Hidex 300 SL automatic TDCR LSC systém, 

1 
software MicroWin 300 SL, příslušenství 

 
 

 
2. 462-320 

Sada nezhášivých standardů C-14/H-3/background ve 20 ml 
lahvičkách 
Celková aktivita: 4.0 kBq 1 
NIST sledovatelné, poskytováno s certifikátem. 
Datum expirace: 5 let od datumu výroby 

3. Vials 7 ml PE lahvičky na vzorky 2000 

4. 461-006 Scintilační kokteil AquaLight+ (5 l balení) 2 

5. PC 

PC - notebook Acer Aspire, procesor Intel Core i5 1135G7, 17" obrazovka s 
rozlišením 1920 × 1080, operační paměť RAM 8GB DDR4, datové úložiště SSD 
512 GB, 3x USB, operační systém Windows 10 Pro, myš

 1 
Počítač plní požadavky této veřejné soutěže 

 
 

6. Instalace Dodání na místo plnění, pojištění, instalace, zaškolení 1 

Dále k nabídce přikládáme oficiální brožuru systému HIDEX 300 SL v anglickém jazyce. Tato 
brožura slouží jako doplnění informací o systému. 

 
 
 
 
 

Č.    Model Popis Počet ks 


	Tato technická specifikace je minimální, účastník zadávacího řízení, který nesplní základní technickou specifikaci předmětu plnění, bude ze zadávacího řízení vyloučen. Varianty nejsou přípustné.
	Čítač pro kapalnou scintilaci (LSC) Hidex 300 SL
	Počítač ICER Aspire

